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RG.0002.27.2017 

 

Protokół  Nr XXVII/2017 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 22 września 2017 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 908, a zakończyła 

o godz. 1150. 

 

Ad.I. Godz. 907 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, 

który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o 

listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia 

posiedzenia w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 

Listy obecności radnych oraz pozostałych osób obecnych na sesji stanowią 

załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 910 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany 

porządek obrad sesji. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz zaproponował, aby do porządku obrad wprowadzić 

nowy projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

województwu podkarpackiemu w zakresie dofinansowania budowy chodnika w 

Radomyślu nad Sanem naprzeciwko Kościoła w tej miejscowości. Zaproponował, 

aby ten projekt uchwały został rozpatrzony jako podpunkt 5 w punkcie VII. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną propozycję 

zmiany. 

W głosowaniu propozycję przyjęto – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad po 

wprowadzonej zmianie. 

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy z dnia 28.06.2017r. i 

16.08.2017r. 

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych Rady Gminy. 

VI. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad 

Sanem  za    I półrocze 2017 roku. 
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VII. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

    1)  nabycia nieruchomości na zadania własne Gminy, 

    2) zamiaru przystąpienia do projektu w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020, Oś priorytetowa IX Jakość edukacji i kompetencji w 

regionie, Działanie 9.1 Rozwój edukacji przedszkolnej, 

    3) dopuszczenia zapłaty podatków i opłat lokalnych stanowiących 

dochód budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem instrumentem 

płatniczym, 

                4) zmian w uchwale budżetowej na 2017r. 

                5) udzielenia pomocy rzeczowej województwu podkarpackiemu. 

     VIII.    Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

IX.  Zakończenie XXVII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 916                      

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokoły  z 

sesji Rady Gminy z dnia 28.06.2017r. i 16.08.2017r. znajdowały się zwyczajowo 

do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz zostały przesłane na adresy 

meilowe radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokoły są  również dostępne na 

stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący 

Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokoły  bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokoły sesji Rady Gminy z dnia 28.06.2017r. i 16.08.2017r. zostały przyjęte 

bez odczytywania w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 917 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków 

zgłoszonych na sesji w dniu 28.06.17r., na sesji w dniu 16.08.17r., z wniosku 

zgłoszonego na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 23.06.17r. oraz 

wniosku zgłoszonego na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Rolnictwa w dniu 27.07.2017r. 

 

Realizacja wniosków zgłoszonych na XXV sesji Rady Gminy Radomyśl nad 

Sanem odbytej w dniu 28.06.2017 r.  

 

Wniosek radnego Jacka Pamuły: 

1). „Dokonać odnowy pomnika Adama Mickiewicza w m. Rzeczyca Okrągła 

wraz z zagospodarowaniem otoczenia. Ostatni remont w/w pomnika to lata 1994-

5. Od tego czasu nastąpiły ubytki w postaci figuralnej, należy też oczyścić cokół 

pomnika  (występują zacieki oraz porosty i mchy). Otoczenie pomnika wymaga 

uporządkowania (m.in. zaprojektowanie zasadzeń zieleni). Pod pomnikiem 

odbywają się obchody mickiewiczowskie, co przyczynia się do rozwoju kultury 

lokalnej jak i ogólnonarodowej.”  

http://www.radomysl.pl/
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Odpowiedź: 

Środki finansowe na w/w zadanie zostaną zabezpieczone w budżecie gminy na 

2018r. 

 

Wniosek radnego Jerzego Gorczycy: 

2). „Proszę o uregulowanie koryta rzeki Łukawica w Rzeczycy Długiej na 

odcinku: nr działki 96 w kierunku Rzeczycy Okrągłej (około 900m). Koryto rzeki 

jest zwężone i obecnie tworzy rów odpływowy.” 

Odpowiedź: 

Wniosek został przesłany do PZMiUW w Rzeszowie Oddział w Tarnobrzegu. W 

odpowiedzi poinformowano, że rz. Łukawica na terenie PZMiUW w Rzeszowie 

Oddział w Tarnobrzegu jest rzeką nie uregulowaną na długości 18,6 km. Aby 

wykonać prace polegające na odtworzeniu linii brzegowej w m. Rzeczyca Długa 

i Rzeczyca Okrągła, Zarząd musi dokonać niezbędnych uzgodnień z RDOŚ w 

Rzeszowie, tzn. uzyskać decyzję środowiskową oraz pozwolenie na wykonanie 

robót z uwagi, iż teren na którym znajduje się rzeka objęty jest strefą ochrony 

Natura 2000. W roku 2016 zgłoszono do RDOŚ Rzeszów zakres prac 

polegających na wycince zakrzaczeń, koszeniu skarp i dna, hakowaniu roślin 

korzeniących się w dnie rzeki na odcinku 8,5 km oraz usunięciu nadmiaru gruntu 

z dna rzeki warstwą do 40 cm w km 5+200 – 5+900 i do tej pory Zarząd nie 

uzyskał stosowanych uzgodnień. W 2015r. w miesiącach sierpień – październik 

wykonano udrożnienie koryta rz. Łukawica na odcinku w 8,5 km. Stan techniczny 

pozwalał na swobodny spływ wód. 

 

Wniosek radnego Bogdana Oszusta: 

3). „Zwrócić się do telekomunikacji o podwieszenie wyżej przewodów 

telefonicznych na odcinku od mostu na rz. Strachodzka w kierunku Czekaja 

Pniowskiego. Wniosek motywuję tym, że przewody na niektórych słupach są 

pozrzucane z haków, a w innych miejscach poobciągane zbyt nisko co utrudnia 

wjazd maszynami rolniczymi na działki rolne. Sprawę proszę potraktować jako 

pilną ze względu na zbliżające się żniwa.” 

Odpowiedź: 

Operator telekomunikacyjny Orange Polska dokonał naprawy uszkodzonej linii. 

Wniosek radnego Juliana Geneji: 

4). „Proszę o remont nawierzchni parkingu przy ośrodku zdrowia w Radomyślu 

nad Sanem.” 

Odpowiedź: 

Brak środków w budżecie gminy. Utwardzenie parkingu kostką brukową to koszt 

około 200tys.zł 
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Wnioski radnego Bolesława Puki: 

5). „Wystąpić do Wojewódzkiego Zarządu Dróg o oznakowanie przejścia dla 

pieszych na drodze wojewódzkiej w Żabnie na wysokości kapliczki. Brak takiego 

oznakowania stwarza potencjalne niebezpieczeństwo dla mieszkańców 

przechodzących przez drogę (nadmierna prędkość samochodów).” 

Odpowiedź: 

Rejon Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli wystąpił do PZDW w Rzeszowie o 

opinię zmiany organizacji ruchu polegającą na wykonaniu przejścia dla pieszych. 

 

6). „Dlaczego zlikwidowano próg ograniczający prędkość na drodze gminnej w 

Żabnie na wysokości posesji P. Wianeckiej.” 

Odpowiedź: 

Próg został usunięty zgodnie z  wprowadzoną stałą organizacją ruchu na całym 

odcinku drogi gminnej, zatwierdzoną przez Starostwo Powiatowe oraz Komendę 

Powiatową Policji. 

 

Realizacja wniosku zgłoszonego na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 

odbytego w dniu 23.06.17r. 

Komisja wystąpiła z wnioskiem o dokonanie weryfikacji potrzeby 

funkcjonowania linii MKS do Chwałowic. 

Odpowiedź: 

W dniu 27.07.2017 r. na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Rolnictwa zostało omówione i przeanalizowane funkcjonowanie linii Nr 18 

MKS do miejscowości Chwałowice na której komisja podjęła decyzję o 

wprowadzeniu zmian w rozkładzie jazdy w zakresie porannych kursów w 

następujący sposób: 

- wprowadzenie kursu do Stalowej Woli, z przystankiem początkowym w Woli 

Rzeczyckiej.  

   Odjazd z przystanku w Woli Rzeczyckiej ok. godz. 5:55, 

- wprowadzenie kursu do Stalowej Woli, z przystankiem początkowym w 

Chwałowicach. 

    Odjazd z przystanku w Chwałowicach ok. godz. 6:30. 

Kursy popołudniowe pozostają bez zmian (tzn. wg obecnie obowiązującego 

rozkładu jazdy). 

 

Realizacja wniosku zgłoszonego na posiedzeniu Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa w dniu 27.07.2017r. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło zgłosił wniosek o wystąpienie do 

Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie w celu 

usunięcia tam na rz. Strachodzka zbudowanych przez bobry. Tamy są 

zlokalizowane nieopodal mostu przed m. Dąbrówka Pniowska oraz w Pniowie w 

pobliżu cmentarza. Odpowiedź: 
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Wniosek skierowano do PZMiUW w Rzeszowie Oddział w Tarnobrzegu. W 

odpowiedzi poinformowano, że w dniu 26.07.17r. zostały usunięte 4 szt. tam 

bobrzych znajdujących się na odcinku rzeki w km 4+550 – 4+ 820 w 

miejscowości Antoniów (na odcinku od cmentarza do mostu) zgłoszonych przez 

mieszkańców. Po wykonaniu rozbiórki tam stan rzeki pozwalał na swobodny 

spływ wód. Rozbieranie tam bobrzych odbywa się w sposób sukcesywny, w miarę 

możliwości w jak najkrótszym czasie od zgłoszenia o zatorze do PZMiUW.  

 

Realizacja wniosku zgłoszonego na XXVI sesji Rady Gminy Radomyśl nad 

Sanem odbytej w dniu 16.08.17r. 

Wniosek radnego Jacka Pamuły: 

„Dokonać remontu drogi wewnętrznej w Rzeczycy Okrągłej. Dziury w drodze 

(nawet poniżej podbudowy) grożą całkowitą dewastacją w okresie zimowym.” 

Odpowiedź: 

Ubytki w nawierzchni bitumicznej zostaną usunięte masą bitumiczną w terminie do 

15.10.2017 r. 

 

Wójt Gminy poinformował, że zatwierdzona została lista przyjętych wniosków o 

dofinansowanie na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Wniosek gminy 

o budowę przydomówek w Nowinach znalazł się na 13 miejscu i otrzyma 

dofinasowanie. Po podpisaniu umowy zostanie ogłoszony przetarg na budowę 

oczyszczalni.  

 

Radny Julian Geneja wystąpił o bieżący remont tj. uzupełnienie ubytków na 

parkingu obok ośrodka zdrowia w Radomyślu ze względu na tworzące się kałuże 

wody po opadach deszczu. 

 

Radny Jacek Pamuła zwrócił się o dokonanie gruntownego udrożnienia i odmulenia 

rz. Łukawica w sołectwie Rzeczyca Okrągła. Nadmienił, że doraźne prace 

konserwacyjne nie dają pożądanych rezultatów. 

 

Ad. V. Godz. 940 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Jerzy Gorczyca odczytał protokół z 

posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 31 lipca 2017r. Tematem 

posiedzenia była analiza i kontrola wykonania funduszu sołeckiego za 2016 rok 

miejscowości od Łążka Chwałowskiego do Radomyśla nad Sanem (I etap). 

Meritum posiedzenia zostało przytoczone poniżej:  

„Komisja dokonała analizy wykorzystania środków finansowych w ramach 

funduszu sołeckiego następujących miejscowości: 

1). Dąbrówka Pniowska – plan i wykorzystanie funduszu przedstawiła sołtys 

sołectwa Dąbrówka Pniowska Renata Bartochowska. 

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 14 743,01 zł. wykorzystano kwotę 

10 912,55 zł. 
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Uwaga Komisji: wyjaśnić rozliczenie dodatkowego transportu kruszywa, z jakich 

środków zostało zakupione. 

 

2). Witkowice – plan i wykorzystanie funduszu przedstawił sołtys sołectwa 

Witkowice Janusz Dyl.  

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 15 117,35 zł. wykorzystano kwotę 

10 152,74 zł. 

Uwagi Komisji: 

- do wyjaśnienia jest kwestia niewykorzystania środków funduszu z 

przeznaczeniem na kruszywo, które jest opłacane z innych środków. 

- informować co kwartał sołtysów sołectw o stanie wykorzystania środków 

funduszu sołeckiego i podjąć starania o zrealizowanie funduszu w całości.  

 

3). Nowiny  

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 18 313,59 zł. wykorzystano kwotę 

13 403,54 zł. 

Uwaga Komisji: 

Wyjaśnić wysoką kwotę 2000 zł. zapłaconą za usuwanie zakrzaczeń. 

 

4). Radomyśl nad Sanem - plan i wykorzystanie funduszu przedstawił sołtys 

sołectwa Radomyśl nad Sanem Tadeusz Jędrzejewski.  

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 28 794,95  zł. wykorzystano kwotę 

26 797,97 zł. 

Komisja nie zgłosiła uwag do wykorzystania funduszu sołeckiego. 

 

5). Antoniów  

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 25 397,15  zł. wykorzystano kwotę 

23 835,80 zł. 

Komisja nie zgłosiła większych uwag do wykorzystania funduszu sołeckiego. 

 

6). Chwałowice 

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 28 794,95  zł. wykorzystano kwotę 

28 639,06 zł. 

Komisja nie zgłosiła większych uwag do wykorzystania funduszu sołeckiego. 

 

7). Pniów 

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 14 311,09  zł. wykorzystano kwotę 

13 466,65 zł. 

Komisja nie zgłosiła większych uwag do wykorzystania funduszu sołeckiego. 

 

8). Łążek Chwałowski 

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 8 955,23  zł. wykorzystano kwotę 

8 144,00 zł. 
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Komisja nie zgłosiła większych uwag do wykorzystania funduszu sołeckiego. 

 

9). Orzechów 

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 9 531,13  zł. wykorzystano kwotę 

8 588,53 zł. 

Komisja nie zgłosiła większych uwag do wykorzystania funduszu sołeckiego. 

 

Ogólna podsumowywująca uwaga Komisji wynikająca z analizy i kontroli 

wykonania funduszu sołeckiego za 2016 rok miejscowości od Łążka 

Chwałowskiego do Radomyśla nad Sanem: 

Z realizacji wydatków w większości miejscowości występują spore oszczędności 

w ramach funduszów sołeckich. Podjąć starania o wykorzystanie środków w 

całości, co skutkowało by większym zwrotem do budżetu gminy. Nie przeznaczać 

środków finansowych, głównie na kruszywo, z budżetu gminy.” 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Puka przedstawił protokół z 

posiedzenia Komisji z dnia 14 sierpnia 2017r., z przeprowadzonej analizy i 

kontroli wykonania funduszu sołeckiego za 2016 rok miejscowości od Żabna do 

Musikowia (II etap). 

Meritum posiedzenia zostało przytoczone poniżej:  

Komisja dokonała analizy wykorzystania środków finansowych w ramach 

funduszu sołeckiego następujących miejscowości: 

1). Musików – plan i wykorzystanie funduszu przedstawił sołtys sołectwa 

Musików Eugeniusz Żak. 

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 9 703,90 zł. wykorzystano kwotę 

9 455,07 zł. 

Komisja nie zgłosiła uwag do wykorzystania funduszu sołeckiego. 

 

2). Rzeczyca Długa – plan i wykorzystanie funduszu przedstawiła sołtys sołectwa 

Rzeczyca Długa Zofia Stec.  

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 28 219,05 zł. wykorzystano kwotę 

25 636,20 zł. 

Uwagi Komisji: 

- Nie wykorzystano zaplanowanych środków na budowę oświetlenia w kwocie 

800 zł. Natomiast lampa została założona i zapłacona z innych środków. 

- Dokonywać analizy planowanych wydatków funduszu sołeckiego także przez 

komórkę inwestycji w urzędzie gminy oraz zobowiązać wykonawcę zadania do 

wystawiania faktur na sołectwo, a nie na gminę. 

- Wniosek do organizacji społecznych o wcześniejsze wykorzystanie 

zaplanowanych w ramach funduszu środków finansowych. 
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3). Rzeczyca Okrągła 

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 18 198,41zł. wykorzystano kwotę 

15 406,44 zł. 

Uwaga Komisji: 

- Do wyjaśnienia jest kwestia niewykorzystania środków funduszu z 

przeznaczeniem na kruszywo, które jest opłacane z innych środków oraz środków 

z przeznaczeniem na zakup sprzętu i umundurowania dla OSP. 

 

4). Dąbrowa Rzeczycka 

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 18 947,08 zł. wykorzystano kwotę 

15 867,68 zł. 

Uwaga Komisji: 

- Nie wykorzystano zaplanowanych środków na budowę oświetlenia w kwocie 

2 500 zł. 

 

5). Kępa Rzeczycka - plan i wykorzystanie funduszu przedstawiła sołtys sołectwa 

Kępa Rzeczycka Jadwiga Socha.  

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 11 921,11 zł. wykorzystano kwotę 

9 979,73 zł. 

Uwaga Komisji: 

- Wystawiać właściwe faktury na sołectwo, nie na gminę. Niskie wykorzystanie 

środków w zakresie gospodarki komunalnej. 

 

6). Wola Rzeczycka - plan i wykorzystanie funduszu przedstawił sołtys sołectwa 

Wola Rzeczycka Krzysztof Sioda.  

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 28 794,95 zł. wykorzystano kwotę 

24 049,27 zł. 

Uwagi Komisji: 

- Nie wykorzystano zaplanowanych środków na budowę oświetlenia w kwocie 

1400 zł. Natomiast lampy zostały założone i zapłacone z innych środków. 

- Niskie wykorzystanie środków w zakresie gospodarki komunalnej.  

- Wyjaśnić brak faktury na kwotę 1500 zł. za koszenie poboczy. 

- Brak zapisu umowy zlecenia za sprzątanie przystanków. 

Wniosek Komisji: 

Dokonać przez księgowość i dział inwestycji przeglądu aktualnej realizacji 

funduszów sołeckich i poinformować o stanie realizacji na najbliższym spotkaniu 

z  sołtysami. 

 

7). Żabno 

Plan funduszu sołeckiego zakładał kwotę – 20 300,44 zł. wykorzystano kwotę 

14 769,42 zł. 

Uwaga Komisji: 

Nie wykorzystano środków w ramach działu – transport. 
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Ponadto na posiedzeniu Komisji Sekretarz Gminy Ewa Marynowska 

poinformowała, że PKS ze Stalowej Woli zwrócił się z prośbą o dofinansowanie 

przejazdów autobusów w okresie wakacyjnym w kwocie 16 tys. zł. Sekretarz 

nadmieniła o sugestii Wójta Gminy, aby ewentualnie dofinansować 

przedsiębiorstwo w przyszłym roku ponieważ w obecnym gmina wsparła wysoką 

kwotą wynoszą 100 tys. zł. stalowowolski szpital. 

Komisja po rozpatrzeniu sprawy wydała negatywną opinię w kwestii 

dofinansowania PKS.” 

 

Skarbnik Gminy Anna Szeliga odnosząc się do kontroli wykorzystania funduszu 

sołeckiego za ubiegły rok powiedziała, że wykorzystanie było dosyć wysokie i 

wynosiło 86% w stosunku do planu. Był to dobry wynik. Zwróciła jednak uwagę, 

że faktury dostarczane przez sołtysów za wykonane prace nie były właściwe 

wystawione. Ponadto nie wszystkie zadania mieściły się w katalogu zadań 

własnych. 

 

Radny Jacek Pamuła powiedział, że Komisja Rewizyjna głównie zwróciła uwagę 

na przeznaczanie środków z budżetu gminy na transport kruszywa, pomimo 

zaplanowanych środków w funduszach sołeckich niektórych sołectw. Wyższe  

wykorzystanie funduszów sołeckich skutkowało by większym zwrotem do 

budżetu gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że powinna być ściślejsza współpraca 

sołtysów wsi z działem księgowości i referatem inwestycji w celu prawidłowej i 

skutecznej realizacji funduszów sołeckich.  

 

Ad. VI. Godz. 1004 

Skarbnik Gminy Anna Szeliga dokonała ogólnego przedstawienia informacji z 

wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I półrocze 2017r. 

Powiadomiła także o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Gospodarczej o w/w 

informacji.  

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawione dane.  

Informacja z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I półrocze 

2017r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie miała miejsce projekcja filmu propagującego gminę Radomyśl nad 

Sanem, a następnie kontynuowano obrady sesji i realizowano kolejne punkty 

porządku obrad. 
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Ad. VII/1. Godz. 1042 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie nabycia nieruchomości na zadania 

własne Gminy przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVII/190/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/2. Godz. 1046 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zamiaru przystąpienia do projektu w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 

lata 2014-2020, Oś priorytetowa IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, 

Działanie 9.1 Rozwój edukacji przedszkolnej przedstawił Wójt Gminy Jan 

Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego 

projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVII/191/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/3. Godz. 1054 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat 

lokalnych stanowiących dochód budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem 

instrumentem płatniczym omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych wyraziła negatywną opinię odnośnie 

przygotowanego projektu uchwały. 

Pozostałe Komisje tj. Komisja Rewizyjna i Komisja Rozwoju Gospodarczego i 

Rolnictwa pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 6 głosów „za”, 4 głosy 

„przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących”. 

Uchwała Nr XXVII/192/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/4. Godz. 1102 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 

2017 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że ogłoszone przez gminę przetargi 

na remont mostu w Rzeczycy Długiej nie przyniosły rozstrzygnięcia i nie 

wyłoniono wykonawcy inwestycji. W związku  z tym, że inwestycja w tym roku 

nie będzie zrealizowana zaapelował, aby środki z budżetu gminy zaplanowane na 
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ten cel pozostawić i przeznaczyć na wykonanie innego zadania w tej 

miejscowości.  

Więcej uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXVII/193/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/5. Godz. 1118 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

województwu podkarpackiemu omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje nie rozpatrywały przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVII/194/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VIII. Godz. 1125 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo ze Starostwa 

Powiatowego w Stalowej Woli informujące o przeprowadzeniu w dniu 29.09.17r. 

na terenie gminy gry obronnej z elementami ćwiczenia pn. „Rozwinięcie 

Zastępczych Miejsc Szpitalnych w m. Antoniów podczas podwyższania 

gotowości obronnej państwa w sytuacji wystąpienia zjawisk powodziowych”. 

Radny Jacek Pamuła pełniący funkcję Kierownika Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Stalowe Woli  uzupełniając informację dodał, że 

będą to ćwiczenia obronne polegające na podnoszeniu korony wałów 

przeciwpowodziowych poprzez rozkładanie rękawów przeciwpowodziowych i 

układanie worków z piaskiem przeprowadzonych na wałach rz. Wisła w 

miejscowości Grudza oraz organizacja zastępczych miejsc szpitalnych w 

budynku zespołu szkół w Antoniowie. Natomiast część wstępna, teoretyczna 

odbędzie się w Wiejskim Domu Kultury w Chwałowicach. 

Radna Lucyna Jurkiewicz zwróciła się z prośbą o wcześniejsze włączanie 

oświetlenia ulicznego poranną porą, ze względu na panujące ciemności.  

Wójt Gminy powiedział, że harmonogram świecenia oświetlenia ulicznego 

jest elastyczny i można go zmienić zależne od potrzeb.  

Radna Marzena Garbacz wystąpiła o wykonanie przeglądów instalacji 

grzewczych w Domach Ludowych w związku ze zbliżającym się rozpoczęciem 

sezonu grzewczego. 

Wójt Gminy poinformował, że w tym zakresie będą wykonane okresowe 

przeglądy techniczne instalacji.  
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Radny Bolesław Puka powiadomił, że od kilkunastu dni w Żabnie ktoś 

dewastuje przewody linii telekomunikacyjnej przecinając je. W związku z tym. 

mieszkańcy nie mogą korzystać z telefonów stacjonarnych. Ponadto zwrócił 

uwagę, że słupy telefoniczne na odcinku od drogi wojewódzkiej do domu 

Ludowego są w złym stanie technicznym. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu obecnej na sesji 

mieszkańce Kępy Rzeczyckiej p. Bożenie Jakubik. 

P. Jakubik w swoim wystąpieniu poruszyła sprawę radnego Rafała 

Bartochowskiego. Jak powiedziała sprawa ciągnie się od trzech lat. Oznajmiła, że 

mieszka z córką i synem, którego radny oskarża i nęka. Jak powiedziała radny 

zachowuje się nieodpowiednio, niestosowanie do swoich wyborców, składa 

sprawy do sądu. Powiedziała, że jeżeli dalej tak będzie tak postępował to zniszczy 

jej rodzinę psychicznie i fizycznie. Sprawa jest w prokuraturze. Próbowano zrobić 

z jej syna niepoczytalnego. Syn przeszedł badania psychiatryczne, które wykazały 

że jest zdrowy psychicznie. Na ten czas syn miał wyznaczonego adwokata z sądu. 

Niestety sąd rejonowy wycofał adwokata z urzędu. Obecnie nie mają z czego 

opłacać obronę adwokacką, ponieważ są w ciężkiej sytuacji życiowej i 

finansowej. Radny został wybrany przez mieszkańców i pełniąc funkcję  

powinien pomagać ludziom, a nie im szkodzić. P. Jakubik powiedziała, że trudno 

jest się spotkać i porozmawiać z radnym ponieważ nie pokazuje się na wsi jak 

również na zebraniach wiejskich. W tej sytuacji nie wie jak postąpić. 

Radny Rafał Bartochowski powiedział, że syn p. Jakubik wyrządził bardzo 

duże szkody nie tylko jego rodzinie, ale też sąsiadom. Są na to dowody i 

świadkowie. Dlatego sprawy są zgłaszane na policję, bo to jest ich obowiązek. 

Odnośnie tego czyn syn p. Jakubik był poczytalny  w chwili robienia szkód i jeśli 

faktycznie tak było to sprawa będzie się toczyć w sądzie. Radny powiedział, że 

jego rodzina nie zgłasza już spraw, natomiast sąsiedzi nie rezygnują i 

wyrządzonych szkód „nie podarują”. Ale jeśli będzie taka konieczność to on i 

jego rodzina poświadczą w sądzie. Radny zwrócił się do p. Jakubik, aby na forum 

Rady nie poruszała ich prywatnych spraw.  

Radny Dariusz Smolarek powiedział, że jest to sprawa  prywatna, którą 

Rada Gminy nie powinna się zajmować. Nie powinno być żadnego stanowiska ze 

strony Rady. 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że Rada Gminy tej sprawy nie 

będzie rozstrzygać. Rada wysłuchała obydwie strony. Jeśli jest założona sprawa 

w sądzie lub będzie to sąd to rozstrzygnie. Nadmienił, że w swojej wieloletniej  

pracy samorządowej pełniąc funkcję Przewodniczącego Rady nie było sytuacji, 

żeby nie udzielił głosu, każdemu kto się o zwrócił. Wszyscy mają prawo do 

zabrania głosu jeśli o to wystąpi i wcześniej się zapowie.  
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Podczas  sesji zgłoszono następujące pisemne wnioski: 

Wniosek radnej Marzeny Garbacz: 

1. „Proszę o wprowadzenie do budżetu gminy na rok 2018: 

- wykonanie odcinka drogi asfaltowej w Dąbrowie Rzeczyckiej na nowym osiedlu 

(przy torach), 

- dołożenia jednej lampy oświetlenia ulicznego na osiedlu w Woli Rzeczyckiej 

(obok kościoła). 

 

Wniosek radnej Lucyny Jurkiewicz: 

2. „Proszę o zgarnięcie poboczy przy drodze powiatowej w miejscowości 

Dąbrówka Pniowska. Pobocza są wyżej niż droga, woda się zatrzymuje na jezdni, 

w związku z czym proszę o wykonanie prac przed okresem zimowym aby 

zmniejszyć zaleganie wody.” 

 

Wniosek radnego Stanisława Rybaka: 

3.„Proszę o zwrócenie się z wnioskiem do Powiatowego Zarządu Dróg o 

wybudowanie przyczółków przy drodze powiatowej  Witkowice – Dąbrówka na 

wysokości posesji p. Janeczko. Rura spustowa pod drogą nie jest zabezpieczona 

przyczółkami co prowadzi do obsuwania się pobocza. Te osuwiska zagrażają 

bezpieczeństwu użytkowników tej drogi.” 

Wniosek radnego Zbigniewa Ptaka: 
4. „Proszę o ujęcie w planie budowę ścieżki rowerowej w Nowinach przy drodze 

wojewódzkiej.” 

 

Ad. IX. Godz.1150 

Na tym zakończono obrady XXVII sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 
 


